
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2022 № 186-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 31.12.2008 № 372-п «О системе оплаты труда 

работников государственных учреждений, подведомственных 
Правительству Ивановской области»

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Законом Ивановской области от 27.10.2008 № 117-ОЗ 
«О системах оплаты труда работников государственных учреждений 
Ивановской области и органов государственной власти Ивановской 
области», постановлениями Правительства Ивановской области 
от 30.10.2008 № 285-п «О системах оплаты труда работников 
государственных учреждений Ивановской области и органов 
государственной власти Ивановской области», от 03.03.2022 № 112-п 
«Об установлении выплат стимулирующего характера за особые условия 
труда и сложность выполняемых задач работникам государственных 
учреждений Ивановской области» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 31.12.2008 № 372-п «О системе оплаты труда работников 
государственных учреждений, подведомственных Правительству 
Ивановской области» следующее изменение: 

в приложении к постановлению:
таблицу приложения 3 к Типовому положению об оплате труда 

работников государственных учреждений, подведомственных 
Правительству Ивановской области, дополнить строкой 5 следующего

о о to О) ржания:
«5 Работникам учреждений, занимающим должности 

служащих, специалистов и работников по профессиональным 
квалификационным группам и должности работников, не 
отнесенные к профессиональным квалификационным группам 
(не включенные в профессиональные квалификационные группы),

consultantplus://offline/ref=00AC1F6A3854F075CB938000EC9D72D2FD03BF51E806807CDD6C28503BB2030A7FE834124E8CBF2C63EAF8AB5008F22BF0D537467228F0D6D95F6D40X6B3K
consultantplus://offline/ref=00AC1F6A3854F075CB938000EC9D72D2FD03BF51E8048078D06D28503BB2030A7FE834124E8CBF2C63EAF8AA5308F22BF0D537467228F0D6D95F6D40X6B3K


устанавливается выплата за особые условия труда и сложность 
выполняемых задач.

Размеры и условия осуществления выплат за особые условия 
труда и сложность выполняемых задач устанавливаются 
локальными нормативными актами учреждений с учетом 
разрабатываемых в учреждениях показателей и критериев оценки 
эффективности труда работников, указанных в абзаце первом 
строки 5 настоящей таблицы.»
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после 

дня его официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.04.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


